Technische Daten Multipol AS-Interface
Arbeitsdruck 3 . . . 8 bar
Temperaturbereich – 10 hC . . . + 70 hC – 10 hC . . . + 50 hC
Schutzart IP 65 nach EN 60529 in Verbindung mit
AIRTEC-Anschlusskabel 28-ST-RE-…
Leistungsaufnahme je Ventilmagnet 2 W
Ausgangsbeschaltung Verpolungsschutz, Schutzbeschaltung
Spannung 24 V DC  – 10 % . . . + 15 % 29,5 V . . . 31,5 V DC

eingängen
(4 Stationen)
Bestellschlüssel
12 = 12 Stationen
14 = 14 Stationen
16 = 16 Stationen
Bestell-Nr. A B Gewicht (ohne Ventile)
RE-04/4-M 90,9 140 0,510 kg
RE-04/6-M 131,5 180,6 0,720 kg
RE-04/8-M 172,1 221,2 0,930 kg
RE-04/10-M 212,7 261,8 1,140 kg
RE-04/12-M 253,3 302,4 1,350 kg
RE-04/14-M 293,9 343 1,560 kg
RE-04/16-M 334,5 383,6 1,770 kg
Multipol oder AS-Interface
4 – 16 Ventilstationen
G 1/8, 360 Nl/min
Abmessungen für Baureihe
RE-04
6.041Änderungen vorbehalten
AS-Interface
Multipol
Gewicht 0,435 kg
6
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung
1 = Druckanschluss
2, 4 = Arbeitsanschluss
3, 5 = Entlüftung Stecker-Belegungsplan siehe Seite 6.021
Multipol oder AS-Interface
4 – 16 Ventilstationen
G 1/8, 360 Nl/min
Ventile und Zubehör für Baureihe
RE-04
Ventile
Weitere Einzelelemente
5/2-Wege
Monostabil
MF-04-510-HN-412
RE-04-V-EP Verschlussplatte für freie Ventilstation und Magnetsteckplatz
RE-04-DT Trennscheibe für 2 verschiedene Druckbereiche
28-ST-RE-100 Rundstecker 19-polig gerade frei konfektionierbar
28-ST-RE-103-8 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 3 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-103-16 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 3 m Kabel bis 16 Stationen
28-ST-RE-105-8 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 5 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-105-16 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 5 m Kabel bis 16 Stationen
28-ST-RE-107-8 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 7 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-107-16 Rundstecker gerade für Ventil-Terminalanschluss mit 7 m Kabel bis 16 Stationen
28-ST-RE-110 Rundstecker 19-polig gewinkelt frei konfektionierbar
28-ST-RE-113-8 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 3 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-113-16 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 3 m Kabel bis 16 Stationen
28-ST-RE-115-8 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 5 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-115-16 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 5 m Kabel bis 16 Stationen
28-ST-RE-117-8 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 7 m Kabel bis  8 Stationen
28-ST-RE-117-16 Rundstecker gewinkelt für Ventil-Terminalanschluss mit 7 m Kabel bis 16 Stationen
54-RE-04-A Bedienungsanleitung RE-04, AS-Interface
54-RE-04-M Bedienungsanleitung RE-04, Multipol
5/2-Wege
Impulsventil
MF-24-520-HN-412
5/3-Wege
Mittelstellung gesperrt
MF-24-530-HN-412
6.042 Änderungen vorbehalten
5/3-Wege
Mittelstellung entlüftet